
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. JOJ. /2004 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado, em sua 
388 Reunião, realizada em 10/9/2004, 

RESOLVE: 

Aprovar a Proposta do Calendário Acadêmico para o 2 2  Período Letivo de 
2004, conforme cronograma anexo. 

Brasília, 13 de setembro de 2004. 

Timothy  
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

. 

C/cópia: Todos os Centros de Custos 
IEA/no 

LI-'F: 353.122.97372 
FUB/SCA 



UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

Calendário: Período de Aulas - 

Proposta - Início 27/9/2004; Término 29/1/2005 

27/09/2004 - Primeiro dia de aula 
12/10/2004 - Nossa Senhora Aparecida (Feriado) 
01/11/2004 - Dia do Servidor Público (Ponto Facultativo) 
02/11/2004 - Dia de Finados (Feriado) 
30/11/2004 - Dia do Evangélico (Feriado Local) 
19/12/2004 a 02/01/2005 - Recesso de Final de Ano 
24/12/2004 - Véspera de Natal (Ponto Facultativo) 
25/12/2004 - Natal (Feriado) 
31/12/2004 - Véspera da Confraternização Universal (Ponto Facultativo) 
01/01/2005 - Confraternização Universal (Feriado) 
08/01/2005 e 09/01/2005 - Realização do 1 2  Vestibular de 2005 da UnB 
29/01/2005 - Ultimo dia de aula 

. 

. 


